Дело № 5-61-227/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2023 года                                                                                         пгт. Ленино

            Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №61 мировой судья судебного участка № 63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А.,  рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении
Загория Вадима Викторовича,  (данные изъяты)
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ),
УСТАНОВИЛ:
Загорий В.В.  (данные изъяты) на автодороге Ленино-Мысовое вблиси (данные изъяты)  при просьбе предъявить документы установления личности стал выкладывать из рюкзака свертки с неизвестным веществом. Согласно заключению эксперта (данные изъяты)  представленные на экспертизу вещества массой 4,63 и 0,36 грамм являются наркотическим средством каннабис (марихуана). Действия Загория В.В. не содержат уголовного наказуемого деяния.
В судебном заседании Загорий В.В. вину признал в полном объёме, просил назначить штраф, т.к. имеет постоянный источник дохода и готов уплатить штраф.
Выслушав Загория В.В., исследовав письменные материалы дела, прихожу к следующему.
Согласно ч.1 ст.6.8. КоАП РФ незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, - влекут наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
В силу ч. 2 ст.20 Федерального закона от 8 января 1998 г. № 3-ФЗ
«О наркотических средствах и психотропных веществах», хранение наркотических средств, психотропных веществ и внесенных в Список I прекурсоров в любых количествах в целях, не предусмотренных настоящим Федеральным законом, запрещается.
В соответствии с Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 23.11.2012 № 1215, морфин является наркотическим средством.
Фактические обстоятельства дела подтверждаются следующими доказательствами: протоколом  (данные изъяты) об административном правонарушении; рапортом  ст. О/у ОКОН ОМВД России по Ленинскому району (данные изъяты) .; рапортом ст. ИДПС ОГИБДД ОМВД России по Ленинскому району (данные изъяты) .; протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от(данные изъяты)  .; протоколом о личном досмотре, досмотре вещей, находящихся при физическом лице (данные изъяты)  .; копией постановления по делу об административном правонарушении  (данные изъяты). в отношении гр. (данные изъяты)  .; объяснением гр. (данные изъяты) .; протоколом о доставлении  (данные изъяты).; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения  (данные изъяты).; постановлением о назначении судебной экспертизы тканей и выделений человека, животных (исследований ДНК) от (данные изъяты) .; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) (данные изъяты) .; постановлением о назначении судебной экспертизы материалов, веществ и изделий от (данные изъяты) .; постановлением о возбуждении ходатайства о продлении срока проверки сообщения о преступлении от (данные изъяты) .; заключением эксперта(данные изъяты)
 Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Загория В.В. в совершении административного правонарушения.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность Загория В.В.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является признание вины.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде штрафа.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Загория Вадима Викторовича,  (данные изъяты)виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысяч) рублей.
 Сумму штрафа необходимо внести: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН   9102013284,  КПП   910201001,  БИК   013510002, единый казначейский счет  №40102810645370000035, казначейский счет  №03100643000000017500, лицевой счет   №04752203230 в УФК по  Республике Крым, код Сводного реестра 35220323,    ОКТМО   35627000, КБК  828 1 16 01063 01 0008 140, УИД 91MS0061-01-2023-000757-72, УИН 0410760300615002272306106 назначение платежа: административный штраф по делу №5-61-227/2023 в отношении Загория В.В.
 Вещественные доказательства – наркотическое средство каннабис, массой 4,63 и 0,36 грамм, хранящееся в ОМВД России по Ленинскому району - уничтожить по вступлении постановления в законную силу.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи       \подпись\                                                                А.А. Кулунчаков